Администрация

муниципального образования

Куяновское сельское поселение
636953 Томская область Первомайский район,
с. Куяново, ул. Центральная, 18/1,
тел. 33-1-18 факс 33-1-18
ИНН 7012005077, КПП 701201001
№ 54

                    25.06.2021г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок размещения на официальном сайте Куяновского сельского поселения и предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Куяновского сельского поселения, и членов их семей
В соответствии с частью 10 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок размещения на официальном сайте Куяновского сельского поселения и предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Куяновского сельского поселения, и членов их семей (далее - Порядок), принятого Постановлением Администрации Куяновского сельского поселения №40 от 29.05.20 г., изложив п.4 ст.2 в следующей редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации Куяновского сельского поселения, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
В соответствии с ч.3 ст.1 Федеральный закон "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 31.07.2020 N 259-ФЗ, Цифровой валютой признается совокупность электронных данных (цифрового кода или обозначения), содержащихся в информационной системе, которые предлагаются и (или) могут быть приняты в качестве средства платежа, не являющегося денежной единицей Российской Федерации, денежной единицей иностранного государства и (или) международной денежной или расчетной единицей, и (или) в качестве инвестиций и в отношении которых отсутствует лицо, обязанное перед каждым обладателем таких электронных данных, за исключением оператора и (или) узлов информационной системы, обязанных только обеспечивать соответствие порядка выпуска этих электронных данных и осуществления в их отношении действий по внесению (изменению) записей в такую информационную систему ее правилам.»
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Куяновского сельского поселения и обнародовать в специально отведенных местах.

  3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Куяновского сельского поселения

Е.Л. Юрков